
 
Ispettorato Territoriale del Lavoro di Asti-Alessandria 

Sede di Alessandria 

Oggetto: Determina di impegno, liquidazione e regolare esecuzione del servizio prenotazioni 

ferroviarie e alberghiere fornito dalla società CISALPINA TOURS spa con sede Rosta per i mesi di 

SETTEMBRE - OTTOBRE 2023 

 
IL DIRETTORE DELL’ITL DI ASTI-ALESSANDRIA 

 

VISTO il decreto legislativo 14 settembre 2015 n. 149 recante “Disposizioni per la razionalizzazione 
e la semplificazione dell’attività ispettiva in materia di lavoro e legislazione sociale, in attuazione 
della legge 10 dicembre 2014, n. 183” con il quale è stata istituita l’Agenzia denominata Ispettorato 
Nazionale del Lavoro; 

VISTO il DPR del 26 maggio 2016, n. 109 con il quale è stato approvato lo Statuto dell’Ispettorato nazionale del 
lavoro; 

VISTO il DPCM del 23 febbraio 2016, registrato alla Corte dei conti il 9 giugno 2016 al n. 1577, recante 
l’organizzazione delle risorse umane e strumentali per il funzionamento dell’Ispettorato nazionale del lavoro; 

VISTO il DPCM del 25 marzo 2016, registrato alla Corte dei conti il 9 giugno 2016 al n. 1579, recante la disciplina 
della gestione finanziaria, economica e patrimoniale, nonché dell’attività negoziale dell’Agenzia; 

VISTO il D.D. n. 65 del 02 novembre 2023, con il quale l’incarico di dirigente dell’Ispettorato Territoriale di Asti-
Alessandria è stato conferito alla Dott.ssa Tiziana Morra; 

VISTO il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle amministrazioni pubbliche", e successive modificazioni e integrazioni; 

VISTO il CIG n. 96461910A3; 

VISTE la fattura elettronica n. 0121974/PO del 30/09/2023 € 2.281,96 e la fattura elettronica n. 0124988/PO 
del 31/10/2023 € 7.671,52; 

VISTO il Bilancio dell’Ispettorato ed il Budget assegnato all’Ispettorato Territoriale del Lavoro di Asti-Alessandria, 
per l’esercizio finanziario 2023; 

CONSTATATA la regolare esecuzione della fornitura, comportante la spesa per l’acquisto di titoli di viaggio e 
prenotazione alberghiera complessiva di € 9.953,48 IVA esente da liquidare a favore della ditta CISALPINA 
TOURS S.p.a. con sede a Rosta; 

ACQUISITA la certificazione attestante la regolarità contributiva (DURC) della Predetta ditta – C.F. 
00637950015; 
  



 
Ispettorato Territoriale del Lavoro di Asti-Alessandria 

Sede di Alessandria 

 

RITENUTO che ricorrono tutti i presupposti per provvedere al pagamento della sopra citata fattura; 

DETERMINA 

1. di impegnare la somma pari a € 9.953,48 sul piano dei conti SICOGE n. U.1.03.02.02.002.005 
lavoro - esercizio finanziario 2023 

2. di autorizzare il pagamento della somma complessiva di € 9.953,48 (IVA esente) sul conto 
U.1.03.02.02.002.005 del bilancio dell’Ispettorato Nazionale del Lavoro-esercizio finanziario 2023 
sull’IBAN IT50Q0306901048100000014885 in favore della ditta CISALPINA TOURS S.p.a. con sede a 
Rosta C.F. 00637950015. 

 
 
 

Il Direttore dell’ITL Asti-Alessandria 
(Dott.ssa Tiziana Morra) 

   


		2023-11-27T13:35:50+0100
	Tiziana Morra


		2023-11-27T15:11:04+0100
	Asti
	Ispettorato Nazionale del Lavoro
	Registrazione Informatica: inl.ITL_AT-AL.DETERMINE.R.0000237.27-11-2023




